
Mí
6\C> %

“ 6a :íf 012- smlouva číslo 6322042070

SMLOUVA O SMĚNĚ POZEMKŮ

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
bankovní spojení:
variabilní symbol:

111975222/0800 vedený u České spořitelny, a.s.
6322042070

(dále také jen jako „SMB“ nebo „statutární město Brno“)

a

2. HIB DEVELOPMENT a.s.
IČO: 06706681
DIČ: CZ06706681
se sídlem Husova 200/16, Brno-město, 602 00 Brno
spisová značka: B 7888 vedená u Krajského soudu v Brně
zastoupená JUDr. Radimem Bartoňkem, předsedou představenstva a

Ing. Davidem Brdičkóu, místopředsedou představenstva
115-6845230227/0100 vedený u Komerční banky, a.s.bankovní spojení:

(dále také jen jako „HIB DEVELOPMENT*1)

(SMB a HIB DEVELOPMENT dále společně jen jako „smluvní strany**)

Vzhledem ktomu, že smluvní strany dospěly k úplné shodě o všech níže uvedených skutečnostech,
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2184 a nási. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník11) tuto
Smlouvu o směně pozemků (dále jen jako „Smlouva"):

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem směny vzájemně dohodnutých nemovitých věcí, dále
specifikovaných v této Smlouvě, aby SMB nabylo pozemky potřebné pro realizaci úpravy bezprostředně
navazujícího okolí na stavbu Janáčkova kulturního centra v Brně. Smluvní strany mají zájem
v součinnosti realizovat úpravy bezprostředně navazujícího okolí stavby Janáčkova kulturního centra
v Brně za podmínek dohodnutých dále v této Smlouvě, ve Smlouvě o koupi uměleckého díla a ve
Smlouvě o spolupráci a jejích přílohách, které smluvní strany uzavírají současně s touto Smlouvou.

I.
Úvodní ustanovení

1. SMB prohlašuje, že realizuje investiční akci s názvem „Janáčkovo kulturní centrum v Brně" v
rámci níž má být provedena novostavba budovy, u níž je zavedeno označení „Janáčkovo
kulturní centrum v Brně" a která je rozdělena do dvou etap, a to JKC - 1. Etapa a JKC - 2.
Etapa. Novostavba bude obsahovat minimálně jeden jednoúčelový koncertní sál pro
symfonickou hudbu s přirozenou akustikou, tento sál bude mít kapacitu přinejmenším 1250
míst, včetně veškerého vybavení (zejména variabilní pódium, jevištní technika, varhany,

1

&



projekční zařízení a osvětlení, AV snímací a záznamové zařízení), dále pak prostory s využitím
komerčním (restaurace, kavárna, služby), včetně navázání na podzemní garáže, to vše v
prostoru mezi ulicemi Veselá a Besední, převážně na pozemcích pare. č. 593/2 a pare. č. 601,
oba k.ú. Město Brno, včetně veškerého zázemí a infrastruktury, zejména hygienická zařízení,
zkušebny, šatny, související prostory určené pro reprodukci, snímání a zpracování zvuku,
sklady, rozvodny, technologie, včetně úprav veřejného prostranství, které se nachází a bude
nacházet na pozemcích pare. č. 593/1, 592, 593/2, 593/5 a 619/2, vše k.ú. Město Brno, a v
jejich bezprostředním okolí včetně připojení a návaznosti na přiléhající komunikace a celkového
začlenění do okolního prostředí (dále jen jako „JKC"). Pro 1. i 2. etapu výstavby JKC bylo
vydáno Územní rozhodnutí č. 222, č.j. 130001829/ZEMK/STU/004 ze dne 30.4.2013, které
nabylo právní moci dne 2. 7. 2013. Pro 1. etapu bylo následně vydáno Stavební povolení ze
dne 30.5.2014, nabylo právní moci 30.9.2014, č.j. MCBS/2014/0013298/ZEMK a pro 2. etapu
bylo vydáno stavební povolení ze dne 23.4.2020, nabylo právní moci 11.6.2020, č.j.
MCBS/2020/0055857/ZEMK. investiční záměr JKC byl aktualizován na podkladě první
aktualizace zpracované v říjnu 2015 a na podkladě druhé aktualizace z listopadu 2019.

Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že je se všemi skutečnostmi a listinami uvedenými
v odst. 1 tohoto článku podrobně seznámena a nemá proti nim jakékoli výhrady.

SMB dále prohlašuje, že dne 2. 9. 2021 vydal Úřad městské části města Brna, Brno - střed,
Stavební úřad, rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením pro stavbu s názvem
„Janáčkovo kulturní centrum v Brně - 1. a 2. etapa", č.j. MCBS/2021/0143480/ZEMK, sp. zn.
3200/MCBS/2021/0049939, kterým byly povoleny změny stavby budovy JKC v návaznosti na
rozšíření zahrnutá v projektové dokumentaci zhotovené pro účely povolení změny stavby
budovy JKC (tzv. Doplňky JKC). Dne 2. 9. 2021 vydal Úřad městské části města Brna, Brno -
střed, Stavební úřad, oddělení speciální stavební úřad a silniční správní orgán, rozhodnutí o
změně stavby před dokončením pro stavbu s názvem „Janáčkovo kulturní centrum v Brně 1 a
2 etapa", č.j. MCBS/2021/0144206/ADAM, sp. zn. 3200/MCBS/2021/0113143, kterým byla
povolena změna stavby mj. v rozsahu změny stavebního objektu SO.03.06.03 Rekonstrukce
zpevněné plochy před Hotelem International (uvedená rozhodnutí Úřadu městské části města
Brna, Brno - střed dále společně také jen jako „Rozhodnutí o změně stavby JKC").

Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že podala proti oběma Rozhodnutím o změně
stavby JKC uvedeným výše v odst. 3 tohoto článku dne 6. 10. 2021 odvolání.

SMB prohlašuje, že se v jeho vlastnictví nacházejí následující nemovitosti:
• pozemek pare, č. 482/2, o výměře 562 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí

je stavba č.p. 690, jiná stavba;
• pozemek pare, č. 482/6, o výměře 65 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikne

rozdělením pozemku pare. č. 482/5, o výměře 210 m2, ostatní plocha, jiná plocha, na
podkladě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 924-3/2022 vyhotoveného
společností MapKart s.r.o., IČ: 25572822, se sídlem: Souhrady 664/4, Bohunice, 625 00
Brno, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen jako „Geometrický plán"),

přičemž všechny výše uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území Město Brno, v
obci Brno, v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město a jsou zapsány na listu
vlastnictví č. 10001 (dále jen jako „Pozemky SMB").

Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že se v jejím výlučném vlastnictví nacházejí
následující nemovitosti:

• pozemek pare, č. 619/9, o výměře 211 m2. zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí
je stavba bez č.p./č.ev., těch. vybavenost;

• pozemek pare, č. 619/10, o výměře 248 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
přičemž všechny výše uvedené nemovitosti se nacházejí v katastrálním území Město Brno, v
obci Brno, v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město a jsou zapsány na listu
vlastnictví č. 374 (dále jen jako „Pozemky HIB DEVELOPMENT").

SMB prohlašuje, že má výhradní vlastnické právo k Pozemkům SMB a žádné třetí osobě
nenáleží k Pozemkům SMB vlastnické právo. SMB dále prohlašuje, že na Pozemcích SMB

2.

3.

4.

5.

6.

7.

2



10 a 11 tohoto článku).

SMB prohlašuje, že Pozemky SMB jsou zatíženy těmito sítěmi a ochrannými pásmy a

■ SSÉSSSpjSSSS
a sToSsíTechnické síté Brno, akciová společnost je

V rozrážce ozn. SB20/1 je stavba napojena na vodovod a kanalizaci (BV , ■ ■). g ^

WĚmĚĚĚmm
rozvody jsou v kolektorech SMB zakázány,

c. pozemek pare. č. 482/2 v k.ú. Město Brno
vlastnictví společnosti Teplárny Brno, a.s. Jedna se o „

• =E?S=S:F*”=
Smlouvy do vlasWoM společnost. HIB DEVELOPMEN^ ^ vodovo(Jn,

řoLimnim vedením VN („a **£-»* *»£**«»“>s|l| e|ektronických

■ ESiíi^iSSBEšSSS
* =S|iÍÍÍS&rSi
ir£-me s r^!airs,rirvypado ís
DEVELOPMENT.

8.

v obci Brno, je dotčen tepelnými rozvody ve
horkovodní přípojku vedenou pod

pare.

skutečnosti nebrání splnění této Smlouvy.

3



%,s?r,z!’sx:isz.*r..s*s.“"i“~~ ~
»SSSSsS:
SS"=:^^SS=S5S

fil=5tlll51^ii5'#ri|i
WbM§=s^ě ě b
s^dsťns^ssssssassizs

považuje den podpisu Smlouvy druhou (poslední) smluvní stranou. Tento den je zároveň

dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

9.

stran

SMB dále ve vztahu k Pozemkům SMILMěsto Brno v obci Brno je zřízeno věcné

a ^meTkffii'p°o“ mkú páro. č. 480 a pare. č. 481 v k.ú. Město Brno, v obol Brno spočívající

^nfS«^==^:f^S^ooi8i,io9a:

b. stavba ě.p. 690, která je souěástl pozemku pare. č. 482/2 v k.ú. Město Brno, v obol Brno je

nemovitou kulturní památkou; zatížen věcným břemenem
c. pozemek pare. c. 482/2 v k.u. Město Brno j občanského zákoníku jako

WBB
tS^&#£a«t«2S2SSřavebnion zaaúěe em modem“ aoe nebo zlepěeni výkonnosti po. nezbytně nutnot, dobu a

v nutném rozsahu, právní účinky vkladu práva do katastru nemovitost, ke dm 17.3.2022 (V

5807/2022-702) Měsl0 Brn0 v obcj Brno je zatížen věcným břemenem

’ SEs^S“a oprav^pamětní

budov)Tp. 690, právní účiíky vkladu práva do katastru nemovitost, ke dn, 17.3.2022 (V-

5807/2022-702);

10.

*



pozemek pare. č. 482/2 v k.ú. Město Brno, v obci Brno je zatížen věcným břemenem
zřízeným ve prospěch SMB v souladu s ust. § 1257 a násl. občanského zákoníku, a to
služebností umístění, údržby, revizí a oprav městského kamerového systému pro
monitorování pasáže Velký Špalíček na budově č.p. 690, právní účinky vkladu prava do

katastru nemovitostí ke dni 17.3.2022 (V-5807/2022-702); „
pozemky pare. č. 482/2 a pare. č. 482/5 v k.ú. Město Brno, v obci Brno jsou zatizeny věcným
břemenem zřízeným ve prospěch společnosti Technické sítě Brno, akciova společnost
v souladu s ust. § 1257 a násl. občanského zákoníku, a to služebnosti umístěni, pnstupu,
úprav za účelem modernizace, údržby a provozu liniové stavby, tj. zařízeni verejneho
osvětlení, na základě smlouvy o zřízení služebnosti ze dne 21.3.2022; právní uemky vkladu
práva do katastru nemovitostí ke dni 28.3.2022 (V-6467/2022-702);
pozemek pare. č. 482/2 v k.ú. Město Brno, v obci Brno je zatížen věcným břemenem
zřízeným ve prospěch společnosti Teplárny Brno, a.s. v souladu s ust. § 1257 a nasl.
občanského zákoníku, a to služebnosti umístění, přístupu, údržby, uprav za účelem
modernizace nebo zlepšení výkonnosti a provozu liniové stavby, tj. horkovodní přípojky,
základě smlouvy o zřízení služebnosti ze dne 23.3.2022; právní účinky vkladu prava do

katastru nemovitostí ke dni 24.3.2022 (V-6329/2022-702); . ,
stávající pozemek pare. č. 482/5 v k.ú. Město Brno, v obci Brno je ucelovou komunikaci,
která není přístupná veřejně, ale v rozsahu a způsobem, který stanovuje SMB jako její
vlastník, dle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve zněni
pozdějších předpisů; jedná se o pozemní komunikaci v rámci pasaze ”^e'ky,Sj?a £ nň
přičemž každodenní provozní doba pasáže je stanovena na dobu od 8.00 hod. do 24.00
hod s tím, že mimo tuto provozní dobu je pasáž uzamčena; předmětné území je podrobněji
řešeno v Regulačním plánu Městské památkové rezervace, který funkční _ využiti
uvedeného pozemku dle platného Územního plánu města Brna potvrzuje a dále zpřesňuje.
Dle výkresu č 10 Veřejně prospěšné stavby je v předmětném území zavazne vyznačen
veřejný průchod, který musí býtzachován; pozemek pare. č. 482/5 v k.ú. Město Brno, v obci
Brno je současně únikovou cestou z nemovitostí, kterejsou součásti pasaze. Pro případ
že po nabytí vlastnického práva k pozemku pare. č. 482/6 v k.u. Město Brno společnosti
HIB DEVELOPMENT bude HIB DEVELOPMENT požadovat omezení, změnu ci zánik
účelové komunikace, musí být uvedené změny provedeny tak, aby nebyl omezen přistup
veřejnosti do pasáže „Velký Špalíček" a být projednány postupem dle zakona c. 13/1997
Sb o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisu. Pro případ, ze P° nabyh
vlastnického práva k pozemku pare. č. 482/6 v k.ú. Město Brno společnosti HIB
DEVELOPMENT bude mít tento pozemek nebo jeho část znaky verejne přístupného
prostranství ve smyslu § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném
znění případně právního předpisu uvedené zákonné ustanoveni nahrazující, nebude
snolečnosti HIB DEVELOPMENT vůči SMB náležet jakákoliv úplata, náhrada ci jiné p není
za užívání těchto prostor veřejností a v tomto rozsahu jej HIB DEVELOPMENT bezúplatné
poskytuje k veřejnému užívání. Společnost HIB DEVELOPMENT je povinna jakéhokoliv
svého právního nástupce zavázat plněním práv a povinností obdobné dle tohoto odstavce,

i budova č.p. 690 jiná stavba, která je součástí pozemku pare. č. 482/2 v k.u. Město Brno
v obci Brno je dotčena únikovou cestou, která byla vytvořena ze stávajících suterénních
prostor budovy, ústící do jeho dvorní části a povolena na základe kolaudačního souhlasu
s užíváním stavby nazvané „Starobrněnská 20, stavební úpravy pro zřízeni nove únikové

cesty" ze dne 30.4.2014, č.j MCBS/2014/0010119/STAG.

e.

f.

9-

na

h.

Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že je se všemi skutečnostmi uvedenými v tomto
odstavci podrobně obeznámena, má k těmto skutečnostem veškeré podklady a informace a

tyto skutečnosti nebrání splnění této Smlouvy.

vztahy:

11.

k místnosti č 125-131 v 1. NP je sjednán nájem na dobu neurčitou pro účely floristické
dílny, prezentace a prodej floristických produktů a služeb, na podkladě nájemní smlouvy
uzavřené s dne 13. 10. 2015 ve znění dodatku c. 1, strimesicm

kmístnosti č 120 v1. NP je sjednán nájem na dobu neurčitou pro účely prodejny
butikového typu s delikatesami, na podkladě nájemní smlouvy uzavřené se společnosti
WORLD of CHILLI, s.r.o. dne 29. 4. 2019, s tříměsíční výpovědní dobou;

a.

b.

Ať



c. k prostorám v 1. PP o výměře 333,79 m2a v 1 NP. o výměře 26,09 m2je sjednán nájem na
dobu neurčitou pro účely hudebního baru s tancem, na podkladě smlouvy o nájmu prostor
sloužících podnikání uzavřené se společností NEW MUSIC PRODUCTION s.r.o. dne 8. 9.

2021 s tříměsíční výpovědní dobou;
d. k místnosti č. 111-119 (původní označení místnosti č. 101-107,111) v1. NP je sjednán

nájem na dobu neurčitou pro účely prodejny tabáku, tisku a doplňkového sortimentu
podkladě nájemní smlouvy uzavřené se společností Point4u, s.r.o. dne 8. 7. 2011,
s tříměsíční výpovědní dobou;

e k místnosti č. 410 ve 4. NP je sjednán nájem na dobu neurčitou pro účely kanceláře na
podkladě nájemní smlouvy uzavřené se spolkem Ukrajinská iniciativa Jižní Moravy z.s. dne
31. 7. 2017, s tříměsíční výpovědní dobou;
k místnosti č. 318-328 v 3. NP je sjednán nájem na dobu neurčitou pro účely kanceláři
podkladě nájemní smlouvy uzavřené Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy
ze dne 11. 1. 2017, s tříměsíční výpovědní dobou;

g k místnosti č. 303-314 v 3. NP je sjednán nájem na dobu neurčitou pro ucely činnosti
podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců na podkladě nájemní
smlouvy uzavřené se společností Institut pro regionální spolupráci, o.p.s. ze dne 1.4. 2015,

s tříměsíční výpovědní dobou; . , ,
h k místnosti č. 210, 211, 213 ve 2. NP a k místnosti č. 411 ve 4. NP je sjednán nájem na

dobu neurčitou pro účely ekonomického poradenství na podkladě nájemní smlouvy
uzavřené se společností Institut pro Regionální poradenská agentura, s.r.o. ze dne 1. 4.
2015 ve znění dodatku č. 1, s tříměsíční výpovědní dobou;

i. k místnosti č. 223-229 (původní označení místnosti č. 221-225 + chodba) v 2. NP je
sjednán nájem na dobu neurčitou pro účely kurzů japonského jazyka a japonského centra

podkladě nájemní smlouvy uzavřené se spolkem Japonské centrum Brno, z.s. ze dne

1.10. 2007, s tříměsíční výpovědní dobou;
j k místnosti č 334 (původní označení místnosti č. 329 + část chodby) v 3. NP je sjednán

nájem na dobu neurčitou pro účely činnosti Lycea Řekyň na podkladě nájemní smlouvy
uzavřené s Lyceem Řekyň v České republice ze dne 9. 4. 2001 ve znění dodatku č. 1 a

dodatku č. 2, s tříměsíční výpovědní dobou;
k. k místnosti č. 333 (původní označení místnosti č. 328 + část chodby) v 3. NP je sjednán

nájem na dobu neurčitou pro účely řeckého informačního, společenského a vzdělávacího
centra na podkladě nájemní smlouvy uzavřené s Nadačním fondem HELLENIKA ve znění
dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3, s tříměsíční výpovědní dobou;^

l. k místnosti č. 215 v 2. NP je sjednán nájem na dobu neurčitou pro účely kanceláří na
podkladě nájemní smlouvy uzavřené se společností KPC pro místní správu a podnikatele,
o.p.s. ze dne 10. 7. 2001 ve znění dodatku č. 1, s tříměsíční výpovědní dobou;

m k místnosti č 240-209 (původní označení místnosti č. 205-210) v 2. NP je sjednán nájem
na dobu určitou do dne 30. 6. 2033 pro účely kanceláří na podkladě nájemní smlouvy
uzavřené s dne 28. 6
2, přičemž í nástupci ,

, , ,. .
n osti č. 332, 335 v 3. NP a k místnosti č. 409,421 ve 4. NP je sjednán nájem na dobu

neurčitou pro účely kanceláře na podkladě nájemní smlouvy uzavřené se společností RPA
Projekty, s.r.o. ze dne 28. 2. 2018 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, s tříměsíční

výpovědní dobou;
o. k místnosti č. 407 ve 4. NP je sjednán n pro ucely kanceláře na

podkladě nájemní smlouvy uzavřené s ze dne 22. 7. 2019,

s tříměsíční výpovědní dobou; . . , , ,. , ,
p k místnosti č. 412 ve 4 NP a k místnosti č. 218-220 ve 2. NP je sjednán nájem na dobu

neurčitou pro účely kanceláře na podkladě nájemní smlouvy uzavřené se společnosti
Deregio Dotace s.r.o. ze dne 24. 2. 2020 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, s trimesicm

výpovědní dobou.

Na podkladě směny nemovitostí dle této Smlouvy přecházejí práva a povinnosti pronajímatele
vyplývající zvýše uvedených nájemních smluv mezi SMB, jakožto pronajímatelem a vyse
uvedenými nájemci, na společnost HIB DEVELOPMENT.

na

na
f.

na

Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že je se všemi skutečnosti uvedenými v tomto
odstavci podrobně obeznámena, má k těmto skutečnostem veškeré podklady a informace a tyto

skutečnosti nebrání splnění této Smlouvy.

6



Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že má výhradní vlastnické právo k Pozemkům
HIB DEVELOPMENT a žádné třetí osobě nenáleží k Pozemkům HIB DEVELOPMENT
vlastnické právo. Společnost HIB DEVELOPMENT dále prohlašuje, že na Pozemcích HIB
DEVELOPMENT nevážnou zástavní práva, věcná břemena, nájemní právo, právo stavby,
restituční nároky ani žádná jiná práva třetích osob. Společnost HIB DEVELOPMENT dále
prohlašuje že ve vztahu k Pozemkům HIB DEVELOPMENT není vedeno jakékoliv soudní,
správní, exekuční či jiné řízení. Společnost HIB DEVELOPMENT dále prohlašuje, že nabývací
tituly Pozemků HIB DEVELOPMENT nebyly žádnou třetí stranou jakkoliv zpochybněny, nebylo
od nich odstoupeno či nedošlo k jejich zániku z jiného důvodu a není ve vztahu k nim vedeno
jakékoliv soudní, rozhodčí či jiné řízení, to vše s níže uvedenými výjimkami. Výjimky z tohoto
ustanovení, s nimiž se SMB seznámilo a bere je na vědomí, jsou uvedeny níže v tomto článku

(odst. 13 a 14 tohoto článku).

Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že Pozemky HIB DEVELOPMENT jsou zatíženy
umístěním technologií trafostanic ve vlastnictví společnosti EG.D, a.s. a společnosti HIB
DEVELOPMENT a.s. Technologie trafostanic budou oběma subjekty nadále bezúplatně
využívány do doby uvedení do provozu nové technologie trafostanice umístěné v nove
vybudovaných prostorách Hotelu International, jak je tato skutečnost řešena v textaci Smlouvy
o spolupráci, kterou smluvní strany uzavírají společně s touto Smlouvou. Společnost HIB
DEVELOPMENT se nadále, po tuto uvedenou dobu, bude starat o provoz a údržbu trafostanice.
SMB tato omezení přijímá. Po uvedení nové technologie trafostanice do provozu dále náleží
společnosti HIB DEVELOPMENT i společnosti EG.D, a.s. právo bezúplatného průchodu pres
Pozemky HIB DEVELOPMENT a přes stavbu bez č.p./č.ev. na pozemku pare. č. 619/9 v k.u.
Město Brno za účelem přístupu do trafostanice nově budované v prostorách Hotelu
International, to vše až do doby odstranění stavby bez č.p./č.ev. bez č.p./č.ev. na pozemku

pare. č. 619/9 v k.ú. Město Brno.

12.

13.

vztahu k Pozemkům HIB DEVELOPMENT dáleSpolečnost HIB DEVELOPMENT ve
prohlašuje, že: , . _
a na Pozemku HIB DEVELOPMENT pare. č. 619/10 v k.ú. Město Brno, v obci Brno se

nachází sousoší Pohostinnost a schodiště zajišťující propojení prostranství z ulice Veselá
s ulicí Husova, se kterými bude naloženo tak, jak je ujednáno ve Smlouvě o spolupráci a
Smlouvě o koupi uměleckého díla uzavřené mezi SMB a HIB DEVELOPMENT současně s

touto Smlouvou. „
SMB prohlašuje, že je se všemi skutečnostmi uvedenými v tomto odstavci podrobné

má k těmto skutečnostem veškeré podklady a informace a tyto skutečnosti

14.

obeznámeno
nebrání splnění této Smlouvy.

15 SMB prohlašuje že pro optimální řešení výstavby JKC má zájem nabýt do svého vlastnictví
Pozemky HIB DEVELOPMENT. Společnost HIB DEVELOPMENT prohlašuje, že má zájem
nabýt do svého vlastnictví Pozemky SMB. Smluvní strany se dohodly, že na podklade teto
Smlouvy smění Pozemky SMB za Pozemky HIB DEVELOPMENT a v této souvislosti si upraví

svá práva a povinnosti.

16 Smluvní strany prohlašují, že současně s touto Smlouvou uzavírají Smlouvu o spolupráci, v níž
za účasti třetího účastníka, společnosti Brněnské komunikace a.s., se sídlem: Renneská třída
787/1 a Štýřice 639 00 Brno, IČ: 60733098 (dále jen jako „Brněnské komunikace a.s.“), blíže
ujednaly podmínky vzájemné spolupráce (dále jen jako „Smlouva o spolupráci^ a dále
Smlouvu o koupi uměleckého díla, na jejímž základě prodává společnost HIB DEVELOPMENT
sousoší Pohostinnost uvedené výše v odst. 14 tohoto článku ve prospěch SMB (dále jen jako
Smlouvu o koupi uměleckého díla“). Ve Smlouvě o spolupráci smluvní strany sjednaly

jiné postup vymístění objektu trafostanice umístěné ve stavbě bez č.p./č.ev. na pozemku pare.
č. 619/9 v k.ú. Město Brno a v ustanovení čl. III. odst. 5 písm. d) bod vi) Smlouvy o spoluprací
si ujednaly, že po vymístění trafostanice potvrdí SMB nebo společnost Brněnské komunikace

dokončení tohoto vyklizení v písemném potvrzení.

mimo

a.s.



II.
Směna pozemků

Touto Smlouvou smluvní strany směňuji Pozemky SMB
nnvinnosti za Pozemkv H1B DEVELOPMENT, vcetne součásti a příslušenství, prav a

povinností tedy statutární město Brno tímto převádí společnosti H1B DEVELOPMENT Pozemky
SMB a společnost H1B DEVELOPMENT tímto převádí statutárnímu městu Brnu Pozemky H1B

DEVELOPMENT.

Vzhledem ke směně dle odstavce 1 tohoto článku SMB přijímá do svého vlastnictví Pozemky
HIB DEVELOPMENT a společnost HIB DEVELOPMENT přijímá do svého vlastnictví Pozemky

SMB.

1.

2.

S ohledem na rozdíl v ceně Pozemků SMB a Pozemků HIB DEVELOPMENT vznikla
společnosti HIB DEVELOPMENT povinnost uhradit statutárnímu městu Brnu doplatek

specifikovaný v čí. III této Smlouvy.

Smluvní strany se směnou dle odstavce 1 tohoto článku tímto souhlasí.

3.

4.

III.
Doplatek, zápočet a zaplacení doplatku

tm'UpozemkuyparchčaS482/2e jehož součásti je budova č p 690, jiná 0W202A°zT!l°e

b "'^'7'^""'roTěrtS^vobci Brno, k,erý vznikl na Podk^é

' Geometrického plánu k Pozemkům SMB, byla ohodnocena
zpracovaného Majetkovým odborem Magistrátu města Brna zn. R12/22 zei dne 18.1202
na částku ve výši 1.267.500,- Kč (slovy: jeden milion dve ste sedesat sedm tisíc pet set

korun českých).

1.

Celkem cena obvyklá Pozemků SMB stanovená znaleckým posudkem a oceněním
Majetkového odboru Magistrátu města Brna tedy činí částku ve výš' 65J67.500,- Kc (slovy,
šedesát pět milionů sedm set šedesát sedm tisíc pět set korun ceskych) a tato cena byla

sjednána dohodou smluvních stran.

Dodání Pozemků SMB je osvobozeno od DPH dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb„ o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu.
Dohodou smluvních stran byla sjednána cena Pozemků HIB DEVELOPMENT ve výši
25.775.500,- Kč (slovy: dvacet pět milionů sedm set sedmdesát pět tisíc pet set korun ceskych).

Dodání Pozemků HIB DEVELOPMENT je osvobozeno od DPH dle ustanovení § 56 zákona c.
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu.

2.

235/2004 Sb.

HIB DEVELOPMENT je povinen zaplatit ve prospěch SMB doplatek sjednaný vzhledem k
ceně Pozemků SMB na straně jedné a Pozemků HIB DEVELOPMENT na straně druhé

ve výši 39 992 000 - Kč (slovy: třicet devět milionů devět set devadesát dva tisíc korun ceskych^
Uvedený doplatek je splatný ve lhůtě splatnosti 40 dnů ode dne účinnost,,směny dte cl. L teto
Smlouvy. Zajištění zaplacení doplatku smluvní strany sjednaly zápočtem dle odst. 7. tohoto

článku a zálohou dle odst. 8. tohoto článku.

3.
rozdílu v

HIB DEVELOPMENT je povinen zaplatit ve prospěch SMB jednorázovoi, úplatu ve výši
587 050 - Kč (slovy: pět set osmdesát sedm tisíc padesat korun ceskych ve. 21 /o DPHI za
nřesahv podzemních prostor do sousedních pozemků ve vlastnictví SMB dle cl. I. odst. 9. tet
SmlouváUvedená ujata je splatná ve lhůtě splatnosti 40 dnů ode dne účinnosti směny dle cl

II. této Smlouvy.

4.

8

■A-



Smluvní strany dále prohlašují, že na základě Smlouvy o koupi uměleckého díla uzavřené mezi
SMB a HIB DEVELOPMENT současně s touto Smlouvou prodal HIB DEVELOPMENT ve
prospěch SMB umělecké dílo - sousoší Pohostinnost za kupní cenu ve výši 1 452.000 - Kc
(slovy: jeden milion čtyři sta padesát dva tisíc korun českých) včetne 21 % DPH. Na zaklade
toho je SMB povinno zaplatit HIB DEVELOPMENT částku ve výši 1.452.000,- Kc ve Ihute
splatnosti 40 dnů ode dne účinnosti směny dle čl. II. této Smlouvy.

5.

Dohodou stran se započítává pohledávka SMB vůči HIB DEVELOPMENT na zaplacení

zaplacení kupní ceny uměleckého díla dle odst. 5. tohoto článku na straně druhé v rozsahu,
v jakém se vzájemně kryjí, a to ke dni jejich splatnosti. Po provedeném započtu zamkne
pohledávka SMB vůči HIB DEVELOPMENT na zaplacení úplaty za přesahy podzemních prostor
do sousedních pozemků ve vlastnictví SMB dle odst. 4 tohoto článku zcela a pohledávka HIB
DEVELOPMENT vůči SMB na zaplacení kupní ceny uměleckého díla dle odst. 5. tohoto článku

bude činit 864.950,- Kč.

6.

na zaplacení kupní ceny uměleckého díla ve zbývající části dle odst. 5. a 6. tohoto článku na
straně druhé v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí, a to ke dni jejich splatnosti. Po provedeném
zápočtu zanikne pohledávka HIB DEVELOPMENT na zaplacení kupní ceny umeleckeho d,la
dle odst. 5. tohoto zcela a pohledávka SMB na zaplacení doplatku vuci HIB DEVELOPMENT

dle odst. 3. tohoto článku bude činit 39,127.050,- Kč.

Smluvní strany prohlašují, že společnost HIB DEVELOPMENT částku ve výši 39.127 050,- Kč
odpovídající výši doplatku po zápočtech provedených v předchozích odstavcích tohoto článku
uhradila před uzavřením této Smlouvy na účet SMB formou zálohy na dodaní Pozemku.
Smluvní strany prohlašují, že společnost HIB DEVELOPMENT uhradila doplatek dle předchozí
věty ve lhůtě 14 dnů ode dne obdržení písemné výzvy SMB k zaplacení doplatku na zvláštní

účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.

Smluvní strany si ujednaly, že do dne účinnosti směny bude částka ve výši 39.127.050,- Kč
uložena na zvláštním úročeném bankovním účtu SMB uvedeném v zahlavi teto Smlouvy.
Smluvní strany si ujednaly, že HIB DEVELOPMENT náleží řádný úrok skutečně poskytnuty
bankou za dobu od připsání částky na bankovní účet do dne účinnosti směny dle cl. II. teto
Smlouvy po odečtení všech případných bankovních poplatků. SMB řádný úrok dle předchozí
věty zaplatí ve prospěch HIB DEVELOPMENT do 14 dnů ode dne účinnosti směny dle cl. II.
této Smlouvy Současně SMB předloží výpis z předmětného účtu za rozhodne období za
účelem doložení výše úroků. SMB nenese jakoukoli odpovědnost za změnu úrokových sazeb
či bankovních poplatků; předmětem ujednání dle tohoto odstavce jsou pouze řádné úroky
skutečně zaplacené bankou po odečtení všech srážek provedených bankou.

7.

8.

9.

IV.
Katastrální řízení

nabývá vlastnické právo k Pozemkům HIB DEVELOPMENT vkladem vlastnického práva
HIB DEVELOPMENT nabývá vlastnické právo k Pozemkům SMB

SMB
do katastru nemovitostí,
vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

1.

Návrh na vklad vlastnického práva dle této Smlouvy do katastru nemovitostí se zavazuje podat
na příslušné pracoviště katastru nemovitostí SMB, a to nejdříve dnem následujícím po dm, kdy
budou splněny odkládací podmínky dle ČI. VIL odst. 1 této Smlouvy. Správní poplatky spojene
s řízením o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nese SMB. K návrhu na vklad
vlastnického práva dle této Smlouvy SMB připojí souhlas stavebního úřadu s dělením pozemku
pare. č. 482/5 dle Geometrického plánu a listiny, kterými se dokládá splněni odkladačích

podmínek, a tedy těmito listinami:

2.

9



a. orginálem nebo ověřenou kopií rozhodnutí Úřadu městské části města Brna, Brno - střed
ze dne 2. 9. 2021 o změně stavby před jejím dokončením pro stavbu s názvem „Janáčkovo
kulturní centrum v Brně - 1. a 2. etapa", č.j. MCBS/2021/0143480/ZEMK, sp. zn.
3200/MCBS/2021/0049939, na němž bude vyznačena doložka právní moci; a současně

b. orginálem nebo ověřenou kopií rozhodnutí Úřadu městské části města Brna, Brno - střed
ze dne 2. 9. 2021 o změně stavby před dokončením pro stavbu s názvem „Janáčkovo
kulturní centrum v Brně 1 a 2 etapa", č.j. MCBS/2021/0144206/ADAM, sp. zn.
3200/MCBS/2021/0113143, na němž bude vyznačena doložka právní moci; a současně

c. originálem nebo ověřenou kopií písemného potvrzení vystaveného a podepsaného SMB
nebo společností Brněnské komunikace, a.s. potvrzujícího v souladu s či. III. odst. 5 písm.
d) bod vi) Smlouvy o spolupráci vyklizení objektu trafostanice ve stavbě bez č.p./č.ev. na
pozemku pare. č. 619/9 v k.ú. Město Brno a splnění odkládací podmínky dle čl. VII. odst. 1.
písm. c této Smlouvy.

Smluvní strany si jsou při vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí povinny poskytovat
vzájemnou součinnost, zejména jsou povinny doložit v termínu stanoveném ve výzvě
katastrálního úřadu potřebné doklady a učinit podání za účelem odstranění vad a nedostatků
Smlouvy a/nebo návrhu na vklad a učinit veškeré další nezbytné právní úkony při odstraňování
možných překážek, jež by uskutečnění vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
bránily.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nedojde ke vkladu vlastnictví k Pozemkům SMB
a k Pozemkům HIB DEVELOPMENT dle této Smlouvy, neboť důvodem zastavení řízení nebo
zamítnutí návrhu na vklad budou vady této Smlouvy či návrhu na vklad, zavazují se smluvní
strany poskytnout si veškerou součinnost a jsou povinny uzavřít do šesti (6) měsíců ode dne
právní moci rozhodnutí o zastavení řízení, resp. zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu v
závislosti na právní povaze vad, novou smlouvu o směně pozemků, a to na výzvu kterékoliv ze
smluvních stran. V nové smlouvě o směně pozemků budou vady vytýkané katastrálním úřadem
odstraněny a bezvadná ustanovení původní smlouvy o směně pozemků budou beze změn
transformována do nové smlouvy o směně pozemků.

3.

4.

V.
Předání nemovitých věcí

Smluvní strany se dohodly, že Pozemky SMB budou HIB DEVELOPMENT protokolárně
předány ve lhůtě třiceti (30) dní ode dne doručení vyrozumění katastrálního úřadu o provedení
vkladu práv dle této Smlouvy do katastru nemovitostí statutárnímu městu Brnu. Pozemky HIB
DEVELOPMENT budou SMB protokolárně předány ve lhůtě třiceti (30) dní ode dne doručení
vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu práv dle této Smlouvy HIB
DEVELOPMENT.

Smluvní strany se dohodly, že předání dle odst. 1 tohoto článku proběhne v místě a v čase,
stanoveném po dohodě smluvních stran, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku.

Smluvní strany jsou si při předávacím řízení povinny poskytnout veškerou potřebnou součinnost
a spolupráci. Spolu s předáním těchto nemovitých věcí jsou strany této Smlouvy povinny si
navzájem předat veškerou jejich dokumentaci, kterou mají k dispozici a originály uzavřených
smluv včetně dalších souvisejících dokumentů, které se jich týkají.

1.

2.

3.

VI.
Ostatní ujednání

Smluvní strany budou usilovat o vyřešení veškerých sporů, které případně vzniknou
v souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním nejprve konzultacemi a jednáními. V případě,
kdy se smluvní strany nebudou moci dohodnout, rozhodne na návrh některé ze smluvních stran
soud příslušný dle odst. 2 tohoto článku.

1.

10

jl



Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského
soudního řádu, v platném znění (dále jen jako „o.s.ř.“), dohodly na místní příslušnosti
obecného soudu SMB, tedy na místní příslušnosti Městského soudu v Brně pro věci, o nichž
v prvním stupni rozhodují okresní soudy (§ 9 odst. 1 o.s.ř.), a na místní příslušnosti Krajského
soudu v Brně pro věci, o nichž v prvním stupni krajské soudy rozhodují jako soudy prvního
stupně (§ 9 odst. 2 o.s.ř.).

SMB je oprávněno od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:
a. jakékoliv prohlášení společnosti HIB DEVELOPMENT uvedené v této Smlouvě, zejména

pak prohlášení dle čl. I. této Smlouvy, je nebo se stane nepravdivým, neúplným či
zavádějícím a současně na základě toho nastane nebo bude hrozit závažná újma na straně
SMB a společnost HIB DEVELOPMENT tuto skutečnost nenapraví v přiměřené lhůtě
určené statutárním městem Brno v písemné výzvě k nápravě, doručené společnosti HIB
DEVELOPMENT; lhůta k nápravě nesmí být kratší než jeden (1) měsíc; nebo,

b. nebo HIB DEVELOPMENT poruší svou povinnost dle čl. VII. odst. 3 nezcizit nebo nezatížit
Pozemky HIB DEVELOPMENT do naplnění odkládacích podmínek a společnost HIB
DEVELOPMENT tuto skutečnost nenapraví v přiměřené lhůtě určené statutárním městem
Brno v písemné výzvě k nápravě, doručené společnosti HIB DEVELOPMENT; lhůta
k nápravě nesmí být kratší než jeden (1) měsíc; nebo

c. nastane kterákoliv z následujících situací: (i) společnost HIB DEVELOPMENT vstoupí do
likvidace; nebo (ii) soud rozhodne o úpadku společnosti HIB DEVELOPMENT; nebo (iii)
společnost HIB DEVELOPMENT podá insolvenční návrh na svou osobu; (iv) insolvenční
návrh na společnost HIB DEVELOPMENT bude zamítnut pro nedostatek majetku ve smyslu
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Odstoupení se sjednává s účinky ex tunc a smluvní strany si vrátí poskytnutá plnění, tj.
nastanou-li účinky odstoupení po účinnosti směny, vrátí si smluvní strany zejména předmět
směny a doplatek. Nastanou-li účinky odstoupení před účinností směny, vrátí SMB ve prospěch
společnosti HIB DEVELOPMENT doplatek. SMB se zavazuje, že doplatek dle čl. III. odst. 7 této
Smlouvy vrátí společnosti HIB DEVELOPMENT na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.
Výslovně se však sjednává, že SMB náleží v případě odstoupení dle tohoto odstavce
příslušenství (řádný úrok skutečně poskytnutý bankou) z doplatku za dobu od jeho poskytnutí

do doby jeho vrácení.

Smluvní strany si ujednaly, že v případě, kdy dojde k odstoupení od této Smlouvy z důvodů na
straně společnosti HIB DEVELOPMENT, nemá společnost HIB DEVELOPMENT vůči SMB
nárok na náhradu jakékoliv škody, újmy či bezdůvodného obohacení, včetně nároku na
uhrazení nákladů na investice vynaložené v souvislosti s touto Smlouvou. Společnost HIB
DEVELOPMENT se tedy všech nároků uvedených v předchozí větě tímto předem výslovně
vzdává, a to s jedinou výjimkou nároků na náhradu újmy uvedené v ustanovení § 2898
občanského zákoníku, kterých se platně nelze vzdát.

2.

3.

4.

Společnost HIB DEVELOPMENT je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, jestliže jakékoliv
prohlášení SMB uvedené v této Smlouvě, zejména pak prohlášení dle čl. I. této Smlouvy, je
nebo se stane nepravdivým, neúplným či zavádějícím, a současně na základě toho nastane
nebo bude hrozit závažná újma na straně HIB DEVELOPMENT. Jestliže SMB tuto skutečnost
nenapraví v přiměřené lhůtě určené HIB DEVELOPMENT v písemné výzvě k nápravě,
doručené SMB, je HIB DEVELOPMENT oprávněn od této Smlouvy odstoupit; lhůta k nápravě
nesmí být kratší než jeden (1) měsíc. Odstoupení se sjednává s účinky ex tunc a smluvní strany
si vrátí poskytnutá plnění, tj. nastanou-li účinky odstoupení po účinnosti směny, vrátí si smluvní
strany zejména předmět směny a doplatek. Nastanou-li účinky odstoupení před účinností
směny, vrátí SMB ve prospěch společnosti HIB DEVELOPMENT doplatek. SMB se zavazuje,
že doplatek dle čl. III. odst. 7 této Smlouvy vrátí společnosti HIB DEVELOPMENT na účet
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Výslovně se sjednává, že v případě odstoupení dle tohoto
odstavce se příslušenství (řádný úrok skutečně poskytnutý bankou) vrací SMB společně
s doplatkem ve prospěch HIB DEVELOPMENT.

5.

Smluvní strany si ujednaly, že v případě, kdy dojde k odstoupení od této Smlouvy z důvodů
straně SMB, nemá SMB vůči společnosti HIB DEVELOPMENT nárok na náhradu jakékoliv

na6.

11



škody, újmy či bezdůvodného obohacení, včetně nároku na uhrazení nákladů na investice
vynaložené v souvislosti s touto Smlouvou.

VII.
Odkládací podmínky

Smluvní strany se dohodly, že směna dle čl. II. této Smlouvy se sjednává s následujícími
odkládacími podmínkami ve smyslu ustanovení § 548 občanského zákoníku:
a. nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu městské části města Brna, Brno - střed ze dne 2. 9.

2021 o změně stavby před jejím dokončením pro stavbu s názvem „Janáčkovo kulturní
centrum v Brně
3200/MCBS/2021/0049939; a současně

b. nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu městské části města Brna, Brno - střed ze dne 2. 9.
2021 o změně stavby před dokončením pro stavbu s názvem „Janáčkovo kulturní centrum
v Brně 1 a 2 etapa", č.j. MCBS/2021/0144206/ADAM, sp. zn. 3200/MCBS/2021/0113143.

c. SMB nebo společnost Brněnské komunikace a.s. písemně potvrdí vyklizení objektu
trafostanice ve stavbě bez č.p./č.ev. na pozemku pare. č. 619/9 v k.ú. Město Brno dle čl. III.
odst. 5 písm. d) bod vi) Smlouvy o spolupráci a splnění této odkládací podmínky.

Pakliže nebudou odkládací podmínky dle odst. 1. tohoto článku splněny nejpozději do dne
31. 12. 2023, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od této Smlouvy bez dalšího odstoupit.
Lhůta dle předchozí věty se prodlužuje o dobu prokazatelných objektivních překážek, které při
řádné péči nemohla smluvní strana objektivně překonat a tuto skutečnost prokáže druhé
smluvní straně. Maximální délka tohoto prodloužení činí jeden rok a poté je druhá smluvní
strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy i tehdy, jestliže objektivní překážky nadále trvají.
Odstoupení se sjednává s účinky ex tunc. SMB se zavazuje, že doplatek dle čl. III. odst. 7 této
Smlouvy vrátí společnosti HIB DEVELOPMENT na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.
Výslovně se však sjednává, že SMB náleží příslušenství (řádný úrok skutečně poskytnutý
bankou) z doplatku za dobu od jeho poskytnutí do doby jeho vrácení.

Smluvní strany se zavazují, že do naplnění odkládacích podmínek dle odst. 1. tohoto článku,
případně do zániku této Smlouvy dle odst. 2 tohoto článku, Pozemky SMB ani Pozemky HIB
DEVELOPMENT bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany žádným
způsobem nezcizí (zejména jejich úplatným či bezúplatným převodem, směnou, převodem či
přechodem vlastnického práva v rámci přeměny obchodní společnosti dle zvláštních právních
předpisů a jiné) ani nezatíží (zejména zřízením věcného břemene, nájemního práva, práva
stavby, pachtu a jiné).

1.

1. a 2. etapa", č.j. MCBS/2021/0143480/ZEMK, sp. zn.

2.

3.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

Právní vztahy mezi SMB a společností HIB DEVELOPMENT touto Smlouvou neupravené se
řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

Tato Smlouvaje platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude povinně uveřejněna v registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, čímž však není dotčeno ujednání o odkládací podmínce dle čl. VII. této Smlouvy. SMB
zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této Smlouvy. Smluvní
strany zároveň prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

1.

2.

3.

12

Ar



r

Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb. dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy, avšak s výjimkou ujednání o směně dle čl. II.
této Smlouvy, které nabývá účinnosti splněním odkládacích podmínek dle čl. VII. této Smlouvy.

4.

Společnost HIB DEVELOPMENT bere na vědomí, že SMB je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů. Společnost
HIB DEVELOPMENT tedy bere na vědomí, že SMB je při nakládání s veřejnými prostředky
povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů (zejména ustanovení § 9 odst. 2 tohoto zákona) a ustanovení zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, který se vztahuje na SMB jako
územní samosprávný celek.

5.

Stanou-li se jednotlivá ustanovení této Smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými
nebo obsahuje-li tato Smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo
proveditelnost ostatních ustanovení. Na místo neúčinného, neplatného nebo neproveditelného
ustanovení musí být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a
účelu původního ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřeném v této Smlouvě. Totéž platí
i v případě mezer této Smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, které
bude nejvíce odpovídat tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto
okolnosti v úvahu již při uzavírání této Smlouvy.

6.

Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, veškerá oznámení učiněná v souvislosti s touto Smlouvou
musí mít písemnou formu, budou vyhotovena v českém jazyce a doručena osobně,
doporučenou poštou nebo kurýrem s předem zaplacenými poplatky na adresu dotčené smluvní

to Smlouvy a dále v kop

7.

Jakékoli změny této Smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných
dodatků uzavřených smluvními stranami.

8.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
• Příloha č. 1 - Geometrický plán č. č. 924-3/2022;
• Příloha č. 2- Zaměření skutečného stavu sklepů;
• Příloha 6. 3 - Vyčíslení výměr sklepů.

9.

Tato Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž jedno (1) vyhotovení s úředně
ověřenými podpisy bude použito za účelem podání návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí, dvě (2) vyhotovení obdrží SMB a jedno (1) vyhotovení obdrží společnost
HIB DEVELOPMENT.

10.

Smluvní strany úplným závěrem prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této Smlouvy, že
tomuto obsahu porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto Smlouvu uzavírají
na základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož připojují pod tuto Smlouvu své vlastnoruční podpisy.

11.

13



’r

DOLOŽKA

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Záměr obce (SMB) směnit Pozemky SMB byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem.

Směna nemovitých věcí dle této Smlouvy a tato Smlouva byly schváleny Zastupitelstvem města Brna
na zasedání č. Z8/37 konaném dne 5. dubna 2022.

- 9 -06- 2022 v? O. ŽXi<Z2_
V Brně dneV Brně dne

stva
Statutární město Brno
zastoupené primátorkou
JUDr. Markétou Vaňkovou

V Brně
°<ž

%a T
oco

024 024

WW
N°o. &% HIB D

zastou dstavenstva
Ing. D

'2'kánsK©^

14



/
/

Příloha č. 1/

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Druh pozemkuOznačení
pozemku

pare. číslem

Typ stavby Porovnání se stavem evidence právních vztahůDruh
pozemku

Výměra parcelyVýměra parcely Způs.Označeni
pozemku

pare. číslem

Díl přechází z pozemku
označeného v

Číslo listu
vlastnictví

Označení
dílu

určeni
výměr

Výměra dílu
Způsob využití Způsob využitíZpůsob

využiti
m2ha katastru dřívější poz.ha m2 m2haevidence

ostat.pl.
jiná plocha

ostat.pl.482/5 2 10 482/5 1 45 O 482/5 10001 1 45jiná plocha
ostat.pl.482/6 65 2 482/5 10001 65jiná plocha

č.p, 342484/1 6 01 zast.pl. 484/1 6 01 zast.pl. 0 60000jiná stavbai
8 11 8 I 11

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Souřadnice pro zápis do KNČíslo
bodu KódY X

kvality Poznámka
877-7 598326,12 1161011,83

598308,48 1161003,18

598320,19 1161010,34

598310,39 1161003,76

598310,37 1161008,03

598310,23 1161007,85

598311,50 1161004,10

3 roh zdi

877-39 3 roh zdi

1 3 lom dlažby

barva na zdi

barva na dlažbě

barva na dlažbě

lom zdi

£
2 3 *

484/13 3

4 3 484/Z

35 3 35

S.

& 4£ 3452/5
485

1
482/66,*877-7,

í1

482/2

392

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

Geometrický plán ověřil úředně oprávněnýzeměměřický
inženýr:

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení: Jméno, příjmení:
Ing. Zbyněk Červinka Ing. Zbyněk Červinka

rozdělení pozemku Číslo položky seznamu úředně
oprávněných zeměměřických inženýrů:

Číslo položky seznamu úředně
oprávněných zeměměřických inženýra:

1696/1997
1696/1997

Dne: 9. března 2022 Číslo: 105/2022 Dne: 11. března 2022 Číslo: 118/2022

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické
podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

MapKart s.r.o.

Souhrady 4, 625 00 Brno

IČO: 25572822

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.Vyhotovitel:

Číslo plánu: 924-3/2022 íy
Okres: Brno-město i

KU pro Jihomoravský kraj
to

PGP-431/202 2-702
2022.03.11 07:36:26 CET

D s i
# s,
» s v í

6Obec: Brno %\
Kat. území: Město Brno %S>.
Mapový list: DKM (Brno 9-0/41)
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které
byly označeny předepsaným způsobem:



r

Příloha č. 2

4B4/I

$

O 484/2l

NT<\V^

\ schois

t s v —v --
jcs= \ £fl4 V

\ ■#32/5\
\ I n- 479
\

liv
\ s / \\v M\ \w / Ntír

li l /
S*0*(\\ //>% I

'a ~n i7 i\ \ ecfco**\ /£\
u-

455

r
7 *7

I T
schody I<<

I I
schodyI I

T
1-31

OJv \4 schody
\ \
\ 'ža \\\

V íV \\
\\\ \

V \

$v
W486 \ 482/2wv

//

/ /// //
‘Chody/ /

/

592

*

575
£Legenda:

ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO STAVU SKLEPŮtranice parcel dle KN

parcelní čísla dle KN

sklepení I. úro/eň

574

1143

Zak.č. 231/2020
parcela č. 392, 479, 482/2, 482/5, 485, 486zídka 1:110sklepení II. lirami

zídka
Objednatel: Magistrát města Brna, Malinovského nám. 3, Brno MapKart s.r.o.

Souhrady 4
625 00 Brno

i1poklop na poirctv

Obec, kat, úz.: Brno. Město Brno
ipKa< ySouřadnicový systém: S-JTSK

Datum: říjen 2020 VýSkový systém: —

/2 __



Příloha č. I
r

Příloha č. 3

VÝKAZ VÝMĚR sklepení I. úroveň $

i§Psklepení I. úroveň sklepení II. úroveň
484/1

Podlahová
plocha

Podlahová
plochaOzn. místnosti Ozn. místnosti £

HHi2
m2

40I 10125 O 484/8<2DJ102 122 21 \
XX\>__ 1103 08 X13 57 x\x

104 1622 xx4 1 ichodí
@24 105 135 §§888888;>oo

/10641 46
:X

11
21 107 147 .'v

$Žvxxxxíxx)108 ©7 78 cx
482/5 r , //O/'149 >©

810 ■a 4T9
.1. ‘-.'.'V ♦® r® \ i 'XXX11 67

\ ®3212 X

\vii-:13 11 oc486 \\
74®1\ <B>3714

j f \
• -

485 ®

•V ,©15 1

.*§1 71016 (go) /> l

im17 8 I
18 2 Xx; ■ _ _j ©© @Ý© /19 2 ©lllllSlti

T1IIS11
®20 1

=UX

21 1 SN
50

22 1 xxjo\ XX

xllllX
23 1

§§§§24 7

^Ody Is;®25 4 8$88888 xggpMi*8888888826 1
27 1 /Xv v.. XX V,4, '

28 1 tóXS }
/'.'XX. \ ,'X 'mmr

I
29 4
30 31

ww»,

mmm
31 19 £ .32 18

®33 6
482/2

34 5
@35 20

36 3
37 34 sklepení II. úroveň m38 1 $

-139 1
40 1 @ x-\x41 1 4W/2

MM z42 11
43 14

^ ÍX-944
45 1 592
46 7 ■■

XX;
47 2 I :48 24 ,\

i

li 1 574

\Ý
1 .*»*1S

. U18 485

Legenda:
dle KNv-- 482/5

parcelní čísla dle KN
sklepení I. úrwei5

1143\
w ý ;<:-Xv zídka

sklepení II. úrweňwmč zídka
poklop na pxf/rchu
čísla místnosti (sklepních prostor1(50)

\\ X 5 í ; $332mm 482/2

VYČÍSLENÍ VÝMĚR SKLEPŮ486

\
Zak. č.: 231/2020@ vyčíslení podlahových ploch sklepních prostor

00 __ 1:150
8888888

Objednatel: Magistrát města Brna. Malinovského nám. 3, Brno
i1 MapKart s.r.o.

Souhrady 4
625 00 Brno

Obec; Kat, úz.: Brno, Město Brno

Souřadnicový systém: S-JTSKMapový list: DKM

Vyhotoveno: 5.1.2021Datum zaměřeni: říjen 2020


